
 貸借対照表
2014年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金 7,748,033 8,417,434 △ 669,401

2,068,000 0 2,068,000

9,816,033 8,417,434 1,398,599

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

12,816,033 11,417,434 1,398,599

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 3,600,152 2,715,307 884,845

預り金 0 42,115 △ 42,115

流動負債合計 3,600,152 2,757,422 842,730

3,600,152 2,757,422 842,730

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

6,215,881 5,660,012 555,869

9,215,881 8,660,012 555,869

12,816,033 11,417,434 1,398,599　負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金



 正味財産増減計算書
2013年4月1日から2014年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 750 722 28

基本財産受取利息 750 722 28

受取会費 13,000,000 12,000,000 1,000,000

特別維持会員会費 10,000,000 9,000,000 1,000,000

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 22,747,527 28,622,022 △ 5,874,495

仲裁事業収益 350,000 450,000 △ 100,000

受託事業収益 22,397,527 28,172,022 △ 5,774,495

受取補助金等 9,409,000 6,112,000 3,297,000

totoくじ助成金 7,909,000 4,612,000 3,297,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 1,667,551 1,000,000 667,551

受取寄付金 1,667,551 1,000,000 667,551

376,873 49,908 326,965

受取利息 2,873 3,051 △ 178

雑収益 374,000 46,857 327,143

47,201,701 47,784,652 △ 582,951

（２）

① 42,537,036 44,804,718 △ 2,267,682

受託事業費 20,604,225 26,124,974 △ 5,520,749

8,589,800 8,846,103 △ 256,303

会議費 109,477 39,510 69,967

旅費交通費 5,275,862 8,349,721 △ 3,073,859

通信運搬費 358,482 459,740 △ 101,258

消耗品費 703,372 227,182 476,190

印刷製本費 1,048,603 1,210,587 △ 161,984

賃借料 1,667,125 2,461,623 △ 794,498

諸謝金 2,573,000 2,908,674 △ 335,674

雑費 278,504 1,621,834 △ 1,343,330

toto事業費 10,987,687 6,361,087 4,626,600

2,331,750 2,147,670 184,080

会議費 805,494 85,973 719,521

旅費交通費 1,080,090 247,830 832,260

通信運搬費 329,095 106,390 222,705

消耗品費 40,567 3,370 37,197

印刷製本費 1,401,062 949,675 451,387

賃借料 1,193,889 833,395 360,494

諸謝金 1,711,000 795,105 915,895

雑費 2,094,740 1,191,679 903,061

ドーピング仲裁事業費 708,470 1,636,705 △ 928,235

旅費交通費 2,580 53,580 △ 51,000

通信運搬費 2,110 0 2,110

諸謝金 700,000 1,570,000 △ 870,000

雑費 3,780 13,125 △ 9,345

一般事業費 10,236,654 10,681,952 △ 445,298

給与手当 3,965,597 3,599,906 365,691

雑役務費 2,100,000 2,269,004 △ 169,004

賃金

事業費

賃金

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計
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 正味財産増減計算書
2013年4月1日から2014年3月31日まで

法定福利費 658,163 609,546 48,617

福利厚生費 15,288 15,288 0

会議費 48,196 76,418 △ 28,222

旅費交通費 300,713 214,627 86,086

通信運搬費 197,472 175,982 21,490

什器備品費 58,836 716,287 △ 657,451

消耗品費 59,435 105,444 △ 46,009

印刷製本費 79,024 39,950 39,074

光熱水道料 115,064 98,456 16,608

賃借料 1,904,276 1,707,281 196,995

租税公課 384,349 712,670 △ 328,321

雑費 350,241 341,093 9,148

② 管理費 4,061,467 4,366,530 △ 305,063

人件費 2,555,940 2,565,032 △ 9,092

給与手当 991,399 899,977 91,422

雑役務費 1,400,000 1,512,669 △ 112,669

法定福利費 164,541 152,386 12,155

経費 1,505,527 1,801,498 △ 295,971

福利厚生費 6,552 6,552 0

会議費 20,656 32,750 △ 12,094

旅費交通費 128,877 91,983 36,894

通信運搬費 84,631 75,421 9,210

什器備品費 25,216 306,980 △ 281,764

消耗品費 25,472 45,190 △ 19,718

印刷製本費 33,867 17,121 16,746

光熱水道料 49,313 42,196 7,117

賃借料 816,118 731,692 84,426

租税公課 164,721 305,430 △ 140,709

雑費 150,104 146,183 3,921

経常費用計 46,598,503 49,171,248 △ 2,572,745

評価損益等調整前当期経常増減額 603,198 △ 1,386,596 1,989,794

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 603,198 △ 1,386,596 1,989,794

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 47,329 0 47,329

経常外費用計 47,329 0 47,329

当期経常外増減額 △ 47,329 0 △ 47,329

当期一般正味財産増減額 555,869 △ 1,386,596 1,942,465

一般正味財産期首残高 5,660,012 7,046,608 △ 1,386,596

一般正味財産期末残高 6,215,881 5,660,012 555,869

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 9,215,881 8,660,012 555,869

（注）前年度は一般事業費を管理費に含めて表示していたが、当年度の表示に対応させるため、組替表示した。

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2013年4月1日から2014年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 750 750

基本財産受取利息 0 750 750

受取会費 6,500,000 6,500,000 13,000,000

特別維持会員会費 5,000,000 5,000,000 10,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 22,747,527 0 22,747,527

仲裁事業収益 350,000 0 350,000

受託事業収益 22,397,527 0 22,397,527

受取補助金等 9,409,000 0 9,409,000

totoくじ助成金 7,909,000 0 7,909,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 1,333,776 333,775 1,667,551

受取寄付金 1,333,776 333,775 1,667,551

375,523 1,350 376,873

受取利息 1,523 1,350 2,873

雑収益 374,000 0 374,000

40,365,826 6,835,875 47,201,701

（２）

① 42,537,036 0 42,537,036

受託事業費 20,604,225 0 20,604,225

8,589,800 0 8,589,800

会議費 109,477 0 109,477

旅費交通費 5,275,862 0 5,275,862

通信運搬費 358,482 0 358,482

消耗品費 703,372 0 703,372

印刷製本費 1,048,603 0 1,048,603

賃借料 1,667,125 0 1,667,125

諸謝金 2,573,000 0 2,573,000

雑費 278,504 0 278,504

toto事業費 10,987,687 0 10,987,687

2,331,750 0 2,331,750

会議費 805,494 0 805,494

旅費交通費 1,080,090 0 1,080,090

通信運搬費 329,095 0 329,095

消耗品費 40,567 0 40,567

印刷製本費 1,401,062 0 1,401,062

賃借料 1,193,889 0 1,193,889

諸謝金 1,711,000 0 1,711,000

雑費 2,094,740 0 2,094,740

ドーピング仲裁事業費 708,470 0 708,470

旅費交通費 2,580 0 2,580

通信運搬費 2,110 0 2,110

諸謝金 700,000 0 700,000

雑費 3,780 0 3,780

一般事業費 10,236,654 0 10,236,654

給与手当 3,965,597 0 3,965,597

雑役務費 2,100,000 0 2,100,000

法定福利費 658,163 0 658,163

事業費

賃金

賃金

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計

1



 正味財産増減計算書内訳表
2013年4月1日から2014年3月31日まで

福利厚生費 15,288 0 15,288

会議費 48,196 0 48,196

旅費交通費 300,713 0 300,713

通信運搬費 197,472 0 197,472

什器備品費 58,836 0 58,836

消耗品費 59,435 0 59,435

印刷製本費 79,024 0 79,024

光熱水道料 115,064 0 115,064

賃借料 1,904,276 0 1,904,276

租税公課 384,349 0 384,349

雑費 350,241 0 350,241

② 管理費 0 4,061,467 4,061,467

人件費 0 2,555,940 2,555,940

給与手当 0 991,399 991,399

雑役務費 0 1,400,000 1,400,000

法定福利費 0 164,541 164,541

経費 0 1,505,527 1,505,527

福利厚生費 0 6,552 6,552

会議費 0 20,656 20,656

旅費交通費 0 128,877 128,877

通信運搬費 0 84,631 84,631

什器備品費 0 25,216 25,216

消耗品費 0 25,472 25,472

印刷製本費 0 33,867 33,867

光熱水道料 0 49,313 49,313

賃借料 0 816,118 816,118

租税公課 0 164,721 164,721

雑費 0 150,104 150,104

経常費用計 42,537,036 4,061,467 46,598,503

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,171,210 2,774,408 603,198

評価損益等計 0 0 △ 603,198

当期経常増減額 △ 2,171,210 2,774,408 603,198

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 47,329 0 47,329

経常外費用計 47,329 0 47,329

当期経常外増減額 △ 47,329 0 △ 47,329

当期一般正味財産増減額 △ 2,218,539 2,774,408 555,869

一般正味財産期首残高 △ 974,871 6,634,883 5,660,012

一般正味財産期末残高 △ 3,193,410 9,409,291 6,215,881

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 3,193,410 12,409,291 9,215,881

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 7,909,000 7,909,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 9,409,000 9,409,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2014年3月31日現在

（単位：円）

正味財産 9,215,881

普通預金
三井住友銀行渋谷支店

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 3,600,152

未払金 国税庁等に対する未払額 法人にかかる未払分 238,600

流動負債合計 3,600,152

固定資産合計 3,000,000

備品購入等に関する未払
額

公益目的事業にかかる未払
分

未払金 237,152

文部科学省に対する未払
額

公益目的事業にかかる受託
事業収益返還分

3,124,400

資産合計 12,816,033

未払金

法人の基本財産として維持
している

3,000,000三井住友銀行渋谷支店基本財産 定期預金

現金 手元保管 運転資金として 223,342

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

流動資産合計 9,816,033

運転資金として 7,524,691預金

未収金
独立行政法人日本スポー
ツ振興センター

公益目的事業にかかる当年
度事業助成金未収金

2,068,000
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